Утверждаю:
Глава Усть-Катавского округа

С.Д. Семков

Протокол от 10.09.2018г.

заседания по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов,
сборов в бюджет Усть-Катавского городского округа и страховых взносов в

государственные внебюджетные фонды

Присутствовали:

Семков С.Д. - глава Усть-Катавского городского округа;

Логинова А.П. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа-
начальник Финансового управления;

Гаинцева Г.Г. - начальник отдела планирования и контроля Финансового
управления;

Самарин К.А. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа -начальник
Управления имущественных и земельных отношений

Истомина С.Н. - начальник отдела по управлению земельными ресурсами
Управления имущественных и земельных отношений;

Рассказова Ольга Владимировна - Главный специалист- уполномоченный
Представительства Филиала №5 ГУ-ЧРО ФСС РФ в г.Усть-Катав;

Мамаева JI.M. - начальник отдела социально-экономического развития и
размещения заказа

Повестка заседания.

[.Задолженность по уплате налогов, сборов в местный и областной бюджеты,
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

На заседания приглашены:

Руководители: ООО «СтокСервис», МП «Городской рынок», ОООмАГРОПАРК",
ООО «Городской очистной комплекс», Новичкова А.К., Хвостов И.Н.,
Ахтарьянова О.Ю., Набиева Ф.Х.

Заслушаны:

-директор ООО «СтокСервис»; ООО «Городской очистной комплекс» - Хвостов
И.Н. пояснил о текущей ситуации на предприятиях и о подаче заявления на
банкротство по ООО «СтокСервис»;

-директор МП «Городской рынок» - Гагарина А.Ф., доложила о подаче заявления
МРИ ФНС №18 по Челябинской области в Арбитражный суд о введении
процедуры банкротства в отношении МП «Городской рынок»;

-директор ООО «АгропаркУрал» Батурин Е.С. пояснил о задолженности по
арендной плате за земельный участок;

-Хвостов И.Н., Новичкова А.К, Ахтарьянова О.Ю., взяли обязательство о
погашении задолженности по уплате имущественных налогов в срок до
01.10.2018г.;

- Набиева Ф.Х., взяли обязательство о погашении задолженности по арендной
плате за земельный участок в срок до 01.10.2018г.

Решили:

1.Принять к сведению и взять на контроль обязательства руководства:

- МП «Городской рынок» о погашении задолженности по страховым взносам,
НДФЛ, ЕНВД в срок до 31.12.2018г.;

- ООО «АгропаркУрал» о погашении задолженности по арендной плате за
земельный участок в срок до 01.10.2018г.;

- ООО «Городской очистной комплекс» о погашении задолженности по
страховым взносам в Фонд социального страхования в срок до 01.10.2018г.

2. Принять к сведению и взять на контроль обязательства: Хвостова И.Н.5

Новичковой А.К.,Ахтарьяновой О.Ю., Набиевой Ф.Х. о погашении
задолженности по уплате имущественных налогов и арендной платы за
земельный участок в срок до 01.10.2018г.;

3.Заслушав информацию и обсудив вопросы, принято:

-проконтролировать выполнение принятых на заседании рабочей группы,
решений.

протокол вела: Мамаева JI.M.